
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 182 DEL 15/02/2018 

Affidamento servizio di vigilanza 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
  

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016 “ Codice degli appalti”; 

VISTO il D.L.gs n. 56/2017 “ Correttivo al Codice degli appalti” 

VISTA la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

VISTO Il P.A. 2018 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 
06/02/2018; 

VISTA la nota prot. XXXX con cui la Provincia di Como comunicava la 
sospensione del servizio di sorveglianza notturna 

VISTA la necessità di rinnovare il servizio di Vigilanza notturna per 
salvaguardare la sicurezza dell’edificio, degli arredi e dei documenti in 
esso contenuti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli; 

CONSIDERATO che la ditta Sicuritalia SpA ha finora svolto il servizio in modo efficiente, 
che le apparecchiature di trasmissione di proprietà della stessa ditta 
sono tuttora installate presso questo Istituto e che la medesima ditta è 
già in possesso di tutti gli elementi informativi riguardanti questo Istituto 
atti ad assicurarne la sorveglianza; 

PRESO ATTO che l’ufficio Contabilità ha espletato la relativa istruttoria, per riscontrare 
la regolarità della documentazione richiesta nonché la congruità 
dell’offerta e l’economicità della stessa; 

DATO ATTO che opera l’esclusione dall’obbligo delle forniture CONSIP secondo 
quanto previsto dall’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006, legge 
Finanziaria 2007, come successivamente modificata dal momento che si 
è constatato che il materiale per il quale si è attivata la presente 
procedura d’acquisto non era rinvenibile tra quello per il quale sono 
attive convenzioni Consip; 

Tutto ciò visto e rilevato,  
D E T E R M I N A  

Art. 1  

È affidata alla ditta Sicuritalia SpA la fornitura del servizio sopra menzionato per TRE anni a 
partire dalla data di stipula del contratto, alle condizioni contenute nell’offerta Prot. n° 
5804/2017 del 31/10/2017, riconfermata il 12/02/2018. 



 

Art. 2  

A tale scopo si impegna la somma di 720,00 + 158,40 (IVA) imputandola all'Attività A01 E.F. 
2018, con le condizioni di fornitura e pagamento definite nell’offerta Prot. n° 5804/2017 del 
31/10/2017, riconfermata il 12/02/2018. La stessa cifra sarà imputata alla medesima attività 
per gli esercizi finanziari 2019 e 20120. 

Art. 3  

Avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di 
legge e propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piermichele De Agostini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   

 
 

 


